



متن کامل سخنرانی دکتر صومی رئیس دانشگاه در جشنواره عمران سلامت

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز ، دکتر محمد حسین صومی رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز در جشنواره عمران سلامت که در سالن اجلاس سران کشور های اسلامی در حضور دکتر حسن روحانی رئیس جمهور ، دکتر سید حسن هاشمی وزیر بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی و جمعی از مسئولین و روسای دانشگاههای علوم پزشکی کشور سخنرانی نمودند که متن سخنان ایشان به شرح ذیل می باشد :

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای رئیس جمهور

خدمتگزاران بزرگوار جامعه اسلامی

حامیان و مجریان بی‌ZWNJ& ادعای طرح تحول نظام سلامت

مقدمتان در جشنواره عمران سلامت گرامی باد

در بدو سخن با خوشحالی تمام جلب نظر قاطبه مردم و کسب رای اعتماد مجدد از ملت هوشیار ایران عزیز را از طرف تلاشگران حوزه سلامت خدمت حضرتعالی تبریک عرض نموده و از حماسه آفرینان این اقدام بزرگ تشکر می‌ZWNJ& نمایم و با کسب اجازه در فرصتی محدود گوشه‌ZWNJ& ای از خدمات دولت حضرتعالی را طی 38 ماه گذشته در عرصه سلامت مورد مذاقه قرار می‌ZWNJ& دهیم.

خانم دکتر چان مدیرکل محترم سازمان جهانی بهداشت روزی در جمع روسای دانشگاهها گفت :" وظیفه مهم رهبران جامعه این است که نقاط بحرانی آسیب‌ZWNJ& پذیر جامعه را شناسایی و رفع نمایند خوشبختانه رئیس جمهور روحانی با تیزبینی متوجه نارضایتی و آسیب‌ZWNJ& پذیری مردم از خدمات درمانی شد و با نشانه‌ZWNJ& گذاری صحیح ، طرح تحول نظام سلامت را طراحی و اجرا نمود."

طرح تحول نظام سلامت قطعاً محصول تحلیل دقیق شرایط اجتماعی و اقتصادی و سیاسی سال‌ZWNJ& های 90-92 و آشنایی با درد مردم بود لازم می‌ZWNJ& دانم از دقت نظر عمیق حضرتعالی - هیئت دولت و وزیرمحترم بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی در این اقدام بزرگ تشکر نموده و همزمان کسب عنوان پرافتخار مردمی (رئیس جمهور سلامت) را از جانب مردم و روسای دانشگاهها تبریک عرض می‌ZWNJ& نمایم.

جناب آقای رئیس جمهور

نتایج درخشانی چون احداث فضای مناسب برای ارائه خدمت از خانه بهداشت دورترین روستاها تا مرکز سلامت ، بیمارستان و تامین تجهیزات مورد نیاز - کاهش هزینه خرید لوازم پزشکی و دارو و تامین و توزیع مناسب آن و حذف چرخه نا میمون و مافیای درهم تنیده خرید این اقلام از خارج بیمارستان ، استقرار تیم پزشکی در نقاط محروم ، حاشیه شهرها تا بیمارستان‌ZWNJ& های مناطق محروم (به عنوان نمودی از تامین عدالت در دسترسی) ، کاهش پرداخت از جیب مردم با حفظ کرامت انسانی و صیانت واقعی از اقشار آسیب‌ZWNJ& پذیر، جلوگیری از هدر رفت وقت مدیران و نمایندگان و ائمه جمعه (برای تامین هزینه درمان افراد) ، ایجاد اشتغال در حوزه صنعت ساختمان مرتبط با سلامت و فارغ التحصیلان حرف پزشکی، ارائه خدمات مناسب دهان و دندان .. بیمه نمودن اقشار آسیب پذیر- بهره‌ZWNJ& گیری از توان خیرین- اهتمام در خرید خدمت از بخش خصوصی آنچنان افتخارآفرین است که با دید تونلی و عینک بدبینی هم قابل کتمان نمی‌ZWNJ& باشد.

ولی صادقانه باید اذعان نمایم آنچه حوزه بهداشت و درمان را با صدها مشکل به نقطه امید رهبری ، مردم و دولت تبدیل کرد تنها تزریق اعتبار نبود . حضرتعالی از میزان اعتبار افزایش یافته ، روند تخصیص ، نقدینگی و موانع آن بخوبی اطلاع دارید. بلکه ایجاد سیستمی جوابگو، بانگیزه و احیاء روحیه خدمتگزاری صادقانه با رهبری هوشمندانه بود که مدیران و کارشناسان را به مناطق محروم و روستاهای دور و نزدیک کشاند و انس و الفت بین مردم و ارائه دهندگان خدمت را تحکیم بخشید. لازم است از مقام معظم رهبری ، شخص رئیس جمهور ، نمایندگان محترم ، استانداران بزرگوار و تلاش شبانه‌ZWNJ& روزی همکاران عزیز در مجموعه دانشگاهها تشکر نمایم .

همزمان با روشن شدن ابعاد طرح و به موازات افزایش رضایت مردم چالش‌ZWNJ& های جدیدی آغاز شد .

عده‌ZWNJ& ای معتقد بودند طرح تحول از حوزه پیشگیری غفلت ورزیده و منبع را در چاه ویل درمان هدر می‌ZWNJ& دهد. یا منابع خوبی هزینه نشده و صرفاً دریافتی پزشکان را افزایش می‌ZWNJ& دهد اما واقعیت ها چیز دیگری می باشد که ادله واضحی برای رد این بحث ها وجود دارد و متأسفانه در این فرصت نمی گنجد .

اجازه بفرمایید به عرض برسنام روزی دلخور از حملات ناجوانمردانه به دولت و مجریان دلسوز در جمع روسای دانشگاهها شعر :

بی‌ZWNJ& مزد بود و منت هر خدمتی که کردم یا رب مباد کس را مخدوم بی‌ZWNJ& عنایت

را خواندم .

ولی چون عمیق فکر کردم به این نتیجه رسیدم که ما حق نداریم خیل عظیم مردم وفادار و قدردان را با معدود تربیت‌ZWNJ& شده‌ZWNJ& های اطاق‌ZWNJ& های فکر متخصصین جنگ روانی اشتباه بگیریم.

آنچه مسلم است ما خادمان عرصه سلامت ، حضرتعالی و حامیان بزرگوار طرح در هر جایگاهی را نه در آینه زنگار آلود تخریب کنندگان کم‌ZWNJ& حوصله بلکه در قطره اشک زلال جاری از چشمان نگران مادری بی‌ZWNJ& بضاعت می‌ZWNJ& نگریم که با تمام وجود چون آثار حمایت دولتی را در تامین دارو و درمان تنها فرزند مبتلا به سرطان خون در بیمارستان لمس نمود. چون زبانش بند آمد و از تشکر باز ZWNJ& ماند اشک شوق جاری ساخت و این حدیث مکرر در بحبوحه همه نامهری ها تن خسته ما را به ساحل آرامش رهنمون می‌ZWNJ& سازد.

همه ما به کرات تجربه کرده‌ZWNJ& ایم که جناب آقای دکتر هاشمی پس از 19 ساعت بازدید و حرکت مداوم در جاده‌ZWNJ& های باریک با خودرو و حضور در مناطق مختلف و مشاهده خدمات وسیع سال‌ZWNJ& های اخیر از نظر فیزیکی و زیرساختی چگونه نیروی جدید می‌ZWNJ& گیرد. حتماً در مقابل جمله خدا قوت ما ، (ما رایب الاجمیل) را سر

می‌دهد. و چون در نیمه شب به محل استراحت می‌رسید اما بدون احساس خستگی حجم عظیمی از انرژی را در جمع دوستان تزریق می‌کرد. اگر چه عده‌ای اینها را نمی‌بینند یا خود را به خواب غفلت زده‌اند.

جناب آقای دکتر روحانی

همه به خوبی بر این امر واقف هستیم که عدم ثبات مدیریت و تغییرات مداوم در خود دلسوزان علیرغم سازگاری فکری با نظام اجرایی می‌باشد ضررهای جدی را در عملیاتی نمودن ایده‌های خوب وارد می‌کند. معتقدیم اقبال عمومی در جامعه و حس همدلی، همراهی، اهتمام سازمانی و تعهد حرفه‌ای شکل گرفته برای صیانت از دستاوردهای بسیار ارزشمند طرح تحول و توسعه خدمات موجود در تداوم روند مدیریتی موجود فرصت بسیار مغتنمی است تا با بهره‌گیری از تجربه متمرکز چهار سال گذشته و اعمال اصلاحات ضروری در اهداف-روش‌ها - عملکرد زمینه را برای برداشتن گام‌های محکم در آموزش - پژوهش - فن‌آوری- خدمات بهداشتی - درمانی فراهم کند جناب آقای دکتر هاشمی سرمایه بی‌بدیل؛ این عرصه هستند که با وقوف کامل به ابعاد موضوع و انگیزه قوی متاثر از دهها سال تفکر دینی و انقلابی و قدرت مدیریت و تعامل بالای عاطفی و عملکردی با همه ارکان نظام و ساماندهی صدها تیم کاری امیدوار، علاقمند و پا به رکاب به راحتی و سرعت و دقت بالا می‌توانند این مسیر را بیمایند.

مطمئنیم عدم همراهی و کارشکنی و کاردستی‌ها در سایه بهره‌برداری مناسب دولت از سرمایه اعتماد ملی با تلاش انسان‌های پاکدست، صبور، پاسخگو، کم‌حاشیه و تلاشگر رنگ می‌بازد و لطف الهی، دعای خیر مردم، حمایت قاطع رهبری، تعهد بی‌شائبه، نظیر شخص ریاست جمهور محترم و همراهی مسئولان نمایندگان محترم و دلسوزان حوزه‌های قضا و اجرا و احساس وظیفه دینی و انقلابی اعضای محترم هیئت دولت می‌تواند تمام گره‌ها را بگشاید. ملت عزیز ایران با آگاهی به حقوق خود در حوزه سلامت خدمات مورد نیاز خود را مطالبه می‌نمایند و ما به عنوان آگاهان از تمام نیازها باید تلاش کنیم آنها را محقق سازیم لذا روسای دانشگاهها انتظار دارند منابع مالی حداقلی سدره خادمان ملت نشود ما بخوبی می‌فهمیم در خزانه شما چه می‌گذرد ما با درد و التهاب دهه آخر هر ماه در سازمان برنامه و خزانه و بانک مرکزی آشنا هستیم.

ولی داده تامین مالی هر چقدر هم مشکل باشد در مقابل ستانده عظیم رضایت مردم و رهبری و امیدواری مردم عددی نیست در پایان چهارسال تلاش انتظار داریم دستور تادیبه مطالبات را در اسرع وقت صادر و به سرانجام رسانید و اجازه ندهید نیروهایی که در مسیر گشودن گره‌های مختلف و ارتقاء سرمایه ملی در تلاش هستند در کوچه پس کوچه‌های تامین مالی مستهلک و مایوس شوند.

به عنوان نماینده روسای دانشگاهها اعلام می‌کنم آماده‌ایم نه در جایگاه رئیس دانشگاه بلکه در کسوت معلمی و طبابت در خدمت شما طرح را به سرانجام رسانده و با میوه‌های این نهال نوپا کام ملت را شیرین کنیم.

در پایان چه زیباست باهم بگوییم

دست در دست هم دهیم به مهر میهن خویش را کنیم آباد